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ســتاد مقابله با قاچاق کالا و ارز 

گفت و گو
حجم پوشــاک قاچاق موجود در 
بازار را بین 300تــا 600میلیون 
دلار اعلام کرده اما کارشناسان و 
فعالان بازار معتقدند براساس شواهد موجود رقم 
واقعی چند برابر اســت و آنچه مبنای محاسبات 
ســتاد مقابله با قاچاق کالا و ارز قــرار می گیرد، 
صحیح  نیست. 4سال از ممنوعیت واردات گذشته 
و هنوز سهم بزرگی از بازار پوشاک ایران در اختیار 
اجناس خارجی اســت. مجید افتخــاری، عضو 
و  تولیدکننــدگان  اتحادیــه  هیأت مدیــره 
صادرکنندگان نساجی و پوشــاک در گفت وگو با 
همشهری از دلایل نقد آمار ستاد مقابله با قاچاق 
اما و اگرهای آزادســازی واردات و شرایط کنونی 

بازار پوشاک گفته است.
 فعالان بازار پوشاک معتقدند رقم 
واقعی قاچاق از آمار اعلام شده بیشتر است، 

دلیل این ادعا چیست؟
مبنای آمار ستاد مقابله با قاچاق، چیزی است به 
اسم شــکاف عرضه و تقاضا که براساس آن تقاضا 
برای یک محصول و میزان تولید را مقایسه می کند 
و مابه التفاوت را قاچاق می داند. نکته ای که در این 
میان وجود دارد این است که در برخی محصولات 
مثل سیگار خیلی راحت می توان براساس شکاف 
عرضه و تقاضا، آمار قاچاق را محاسبه کرد، اما این 
مدل در بازار پوشــاک صدق نمی کند زیرا نه تنها 
میزان عرضه مشخص نیست بلکه میزان تقاضا نیز 
کاملا متغیر است. پوشاک کالایی است که بخشی 
از آن براســاس نیازهای فیزیولوژیک و بخشــی 
برای تفریــح و لذت خریداری می شــود و مبتنی 

بر نیاز نیست.
پس مبنای آمار ستاد مقابله با قاچاق 

چیست؟
 ســتاد مقابله با قاچاق اعلام می کند چون تقاضا 
کم شــده پس قاچاق هم کاهش داشته اما اتفاقی 
که افتاده کاملا برعکس بوده است، به این معنا که 
کالای استوک از مبادی مختلف وارد شده و جای 

تولید داخلی را در بازار گرفته است.
 آیا برای این ادعا شواهد آماری هم 

وجود دارد؟
حجم بازار پوشــاک ایران 8میلیارد دلار اســت و 

همه ازجمله ســتاد مبارزه با قاچــاق بر این رقم 
اجماع نظر دارند. وقتی ستاد اعلام می کند قاچاق 
رقمی بین 300تا 600میلیون دلار از این بازار را 
تشــکیل می دهد به این معناست که حجم تولید 
داخلی 7.5میلیارد دلار است، طبق اعلام وزارت 
صمت، برای چنین رقم تولیدی ما باید 1.5میلیون 
اشتغال داشته باشیم. همچنین ستاد اعلام کرده 
در 2سال اخیر 2میلیارد دلار در اختیار بخش تولید 
قرار گرفته است، از آنجا  که به گفته وزارت صمت 
به ازای هر 5هزار دلار یک شــغل ایجاد می شود، 
پس با این کمک 2میلیارد دلاری باید طی 2سال 
اخیر 400هزار اشتغال جدید در صنعت پوشاک 
ایجاد شده باشد، درحالی که این آمارها با واقعیت 

همخوانی ندارد.
 فاکتور درست برای محاسبه حجم 

قاچاق پوشاک چیست؟
یکی از راحت تریــن روش های محاســبه حجم 
قاچاق توجه به میزان اشتغال در صنعت پوشاک 
است؛ به این شــکل که ببینیم در صنعت پوشاک 
چقدر اشــتغال وجود دارد و بر مبنای محاسبات 
وزارت صمت برای هزینه اشــتغال هــر نفر جلو 
برویم، مابه التفاوت این رقم با حجم کل بازار میزان 
دقیق قاچاق را مشخص می کند. وقتی هر 5هزار 
دلار مساوی یک اشتغال است، اگر تعداد اشتغال 
در 5هزار دلار ضرب و از 8میلیارد دلار کم شود به 

میزان واقعی قاچاق می رسیم.
 عمده پوشاک قاچاق با چه حجمی و 

از چه مسیری وارد ایران می شود؟
هر روز حجم عجیبی از پوشــاک با شــگردهای 
گوناگون در حال ورود به کشــور اســت. شواهد 
حاکی اســت میزان قاچاق پوشاک به قبل از سال 
96برگشته است. مثلا علاوه بر اجناس ترکیه ای، 
پوشاک بنگلادشــی هم در تناژ بالا و ابعاد بسیار 

گسترده به کشور وارد می شود.
 نقــش فروشــگاه های مجــازی 
یا آنلاین شــاپ ها در عرضه پوشاک قاچاق 

چیست؟
در سال های اخیر درگاه ها و فروشگاه های آنلاین و 
مزون های زیرزمینی همه با استفاده از مکانیزم های 
بانکی در حال فروش کالای قاچاق هستند و هیچ 
نظارتی بر ایــن فروش ها وجود ندارد. ســایت ها 

یا صفحات مجــازی کالاهای ترکیــه ای را تبلیغ 
می کنند، ســفارش می گیرند و 3روز بعد کالا را در 
تهران به مشتری تحویل می دهند. کالا در حجم و 
ابعاد گسترده ای بین 2کشــور در حال جابه جایی 
است و گسترش عجیب پروازها از تهران به ترکیه 
که روزانه بیش از 100پرواز بین این دو کشور برقرار 
اســت و بین 60تا 70پرواز روزانه از تهران فقط به 
مقصد استانبول انجام می شود، شرایط بسیار خوبی 
را مهیا کرده و اگر هر مسافر فقط 5کیلوگرم لباس با 
خود بیاورد، عدد عجیب و غریبی از واردات پوشاک 

فقط به صورت مسافری داریم.
 بخشی از تقاضا برای پوشاک قاچاق 
ناشی از تنوع مدل، کیفیت و قیمت است، چرا 
در تولیدات ایرانی، عموما این مولفه ها مشاهده 

نمی شود؟
چــون دســت تولیدکننده بســته اســت؛ هیچ 
تولیدکننــده ای دوســت ندارد بــرای ترخیص 
مواداولیه از گمرک این همه هزینه کند یا بر اثر یک 
بخشنامه های آنی در منگنه قرار بگیرد. متأسفانه 
مجموعه سیاستگذاری ها در این حوزه در سال های 
اخیر به فرار کارآفرینان و خروج سرمایه منتج شده 
و امروز فعالیت در حوزه پوشاک توجیه اقتصادی  
ندارد. از سوی دیگر در ســال های اخیر در زمینه 
مصــرف کالای ایرانی فعالیت فرهنگی نشــده و 

مردم نسبت به تولیدات ایرانی بی اعتماد شده اند.
 البته باید بپذیریم تولیدکنندگان 
داخلی هم نتوانســته اند از فرصت ممنوعیت 

واردات بهره ببرند، علت چیست؟
توجه داشته باشــید با ممنوعیت واردات، عددی 

که از بازار حذف شــد فقــط 61میلیون 
دلار، یعنی معادل یک تا 2درصد سهم 
بازار بود. درحالی که همان زمان ستاد 
مقابله با قاچــاق کالا و ارز اعلام کرد 
2.6میلیــارد دلار قاچاق پوشــاک 

داریــم، در موقعیتی کــه بازار در 
تصاحب واردات غیررسمی 

بــود، ممنوعیت واردات 
رســمی چه کمکی به 
تولیدکننده می کرد؟ 
ضمــن اینکه دولت 
به دلیــل  وقــت 

کاهش منابع ارزی مجبور شــد واردات پوشاک و 
بســیاری از کالاهای دیگر را ممنوع کند نه اینکه 
برنامه از پیش تدوین شــده ای بــرای حمایت از 
صنعت پوشاک داشته باشد. اگر در سال های اخیر 
تغییری در سهم بازار و کاهش قاچاق رخ داده به 
افزایش نرخ ارز و شوک قیمت ها مربوط بوده و نه 

ممنوعیت واردات.
 به خاطر داریم در گذشــته برنامه  
تولید برندهای خارجی در داخل به اجرا درآمد، 

چرا این طرح شکست خورد؟
در طول ســال های 92تــا 96در وزارت صنعت 
دستورالعملی تدوین شد که براساس آن قرار بود 
برندهای خارجی  معادل 20درصد وارداتشــان، 
در داخل پوشاک تولید کنند ولی چون ضابطه  و 
ضمانتی وجود نداشت برندهای خارجی هرکاری 
خواســتند کردند و بعد به راحتی از ایران رفتند. 
اگر بخواهیم صنعت پوشــاک، پایــدار بماند باید 

برنامه ریزی منسجم و درستی داشته باشیم.
 این برنامه ریزی منسجم باید چگونه 

باشد؟
زنجیره واردات در صنعت پوشاک باید از بالادست 
اصلاح شــود؛ مثلا الان واردات نخ با محدودیت 
و ممنوعیــت مواجه اســت؛ اول بایــد این نوع 
محدودیت ها برطرف شود. بعد از آن می بایست در 
سطح کلان صنعت نساجی برنامه ریزی درستی 
برای ســاماندهی واردات انجام شود، سپس و در 
نهایت صرفا واردات پوشــاک درجه یک دنیا آزاد 
شود. مصرف کننده ایرانی نباید پوشاک درجه سه 
و چهار ترکیه ای و اجناس درجه چندم کشورهای 
همســایه را مصرف  کند، بلکه می بایست 
فقــط واردات پوشــاک اســتاندارد، با 
مکانیزم مشخص و تحت نظارت دقیق، 
آزاد شود. شــرط های تعیین شده برای 
واردکننده ها هم باید به گونه ای باشد که 
آنها امکان تخلف نداشــته باشند. 
تمام کشورهای دنیا برای 
واردات ســهم بــازار، 
مشخص می کنند نه 
اینکه کل بازارشان را 
در اختیار خارجی ها 

قرار دهند. 

عضو هیأت مدیره تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات نساجی و پوشاک در گفت وگو با همشهری بررسی می کند

 نقش فروشگاه های آنلاین در قاچاق پوشاک 
فروشگاه های آنلاین برای پوشاک ترکیه ای سفارش می گیرند و 3روز بعد جنس را در تهران به  مشتری تحویل می  دهند

رکوردشکنی تورم تولید در بخش کشاورزی 
هزینه تولید در بخــش کشــاورزی در حال ثبت 

تورم
رکوردهای تازه اســت؛ بالاترین نرخ تورم تولید در 
بهار امسال در 3شاخص تورم فصلی، تورم نقطه ای و 
تورم 12ماهه به بخش کشــاورزی اختصاص یافته 
اســت. تازه ترین گزارش مرکز آمار از شاخص تورم پیش نگر نشان 
می دهد هزینه تولید در بهار امسال نسبت به زمستان سال گذشته 
15.8درصد رشد داشته که در مقایســه به فصل قبل، 10.9واحد 
درصد بر هزینه تولید اضافه شده است. بالاترین تورم در بهار امسال 
نسبت به زمستان پارسال به گروه کشاورزی با 38.5درصد و کمترین 
هم به گروه معدن با 7.4درصد اختصاص دارد و هزینه تولید، انتقال 
و توزیع برق هم 8دهک درصد منفی شده است. این نخستین روایت 
رسمی از اثر حذف ارز 4200تومان نهاده های تولید، به ویژه در بخش 
کشاورزی ایران است. این گزارش می افزاید: هزینه تولید در ایران در 
بهار امسال نســبت به بهار ســال گذشــته با 7.3واحد درصد به 
49.3درصد رسیده که بیشترین افزایش هزینه تولید نقطه به نقطه 
در بهار امسال بازهم به گروه کشاورزی با 66.2درصد اختصاص پیدا 
کرده درحالی که کمترین تورم نقطه به نقطه در گروه تولید، انتقال و 

توزیع برق به میزان 8.4درصد ثبت شده است.
مرکز آمار می گوید: در فصل بهار امســال میانگین قیمت دریافتی 
تولیدکنندگان به ازای تولید در داخل کشور؛ شاخص تورم سالانه 
تولید( در4فصل منتهی به بهار 1401نسبت به دوره مشابه سال قبل 
49.7درصد افزایش داشته که بیشترین تورم سالانه بازهم به گروه 
کشاورزی با 63.6درصد و کمترین به گروه تولید، انتقال و توزیع برق 

با 13.8درصد اختصاص داشته است. 

گزارش

کاهش قیمت برنج ایرانی در میادین
همزمان با کاهش قیمت انواع برنج ایرانی در فروشگاه های 
سطح شهر، نرخ نامه جدید ســازمان میادین میوه و تره بار 
شــهرداری تهران نیز از کاهش قیمت این کالا در میادین 
حکایت دارد. مقایسه نرخ کنونی ارقام مختلف برنج ایرانی 
در میادین با قیمت خردادماه نشان می دهد انواع پرمحصول 
بین 4 تا 15هزار تومان ارزان تر شده اند. قیمت ارقام معطر در 
مقایسه با تیر و مرداد، کاهشی و نسبت به خردادماه افزایشی 

بوده است.

   حداکثر قیمت زعفران اعلام شد
نایب رئیس شورای ملی زعفران حداقل قیمت هر کیلو زعفران را 
24 میلیون و حداکثر آن را 38 میلیون تومان اعلام کرد. غلامرضا 
میری گفت: سال گذشته برآورد شده بود با رفع موانع، صادرات 
حداقل 40 درصد رشد داشته باشــد که به سبب موانع صادرات 

شاهد کاهش 40 تا 50 درصدی صادرات در هر ماه هستیم.

   عرضه هزار خودرو خارجی در مزایده مهر ماه 
براساس اعلام وزیر اقتصاد، بیش از 1000 دستگاه خودرو خارجی 
که از 3سال قبل به دلایل مشکلات قضایی، در اماکن گمرکی باقی 
مانده اند، از طریق مزایده سازمان اموال تملیکی واگذار خواهند 
شد. احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد اعلام کرد: احکام پرونده یک 
هزار و 62دستگاه خودرو با همکاری قوه قضاییه صادر و در مزایده 

رسمی در قالب یک هزار و 62پارت برای عموم مردم باز می شود.

   قیمت تخم مرغ افزایش خواهد یافت 
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران گفت: قطعا 
برای تخم مرغ افزایش قیمت را خواهیم داشت و بنابر وعده دولت 
31شهریور قیمت ها تعدیل می شود. همچنین با سرد شدن هوا و 
بازگشایی مدارس، مطابق روال سال های گذشته، افزایش قیمت 
را شــاهد خواهیم بود. ناصر نبی پور اظهار داشت: وضع بازار تخم 
مرغ نرمال و قیمت ها پایین اســت. اما مرغداران در حال ضررند 
و مدت هاســت که حداقل 15-13هزار تومان بــه ازای هر یک 

کیلوگرم، از جیب خود هزینه می کنند.

   کاهش ۲۰ تا ۳۰ درصدی مصرف بستنی
رئیس اتحادیه فروشندگان بستنی، آب میوه و کافی شاپ اعلام 
کرد افزایش قیمت نوشیدنی ها در کافی شاپ ها، 20تا 30درصد 
میزان مصرف این خوراکی ها را در تابســتان امسال کاهش داده 
است. محسن مبرا به ایلنا گفت: بالا بودن قیمت مواداولیه مصرفی 
در کافی شاپ ها به خصوص محصولات وارداتی مانند قهوه به دلیل 
نوسان های نرخ ارز، قیمت نوشیدنی های گرم را افزایش داده است.

 گام نهایی برای خودکفایی 
دوباره در تولید گندم 

 قیمت خرید تضمینی گندم برای سال زراعی 
جدید 13هزار تومان تعیین شد

آمار ها نشــان می دهد به دنبال اصــلاح قیمت تضمینی 
گندم ســطح تولید نیــز افزایــش و تاکنــون 500هزار 
کشــاورز 7میلیون تن گندم تحویل دولت داده اند. وزیر 
جهادکشاورزی می گوید امسال هم قیمت تضمینی گندم 
افزایش یافته و به 13هزار تومان رسیده است. رئیس بنیاد 
ملی گندمکاران هم تأکید می کند؛ این افزایش قیمت به 

رشد تولید منجر خواهد شد.
به گزارش همشــهری، قیمــت تضمینی گنــدم یکی از 
چالش های اقتصادی در سال های گذشته بود که حتی در 
طول چند سال گذشته به کاهش سطح تولید منجر شده 
بود. علت این بود که قیمت تضمینی گندم برای کشاورزان 
توجیه اقتصادی نداشــت در نتیجه کشــاورزان از فروش 
محصولات خود به دولت خــودداری می کردند. در عوض 
بخشــی از گندم تولیدی یا به کشور های همسایه ازجمله 
عراق صادر می شد که در آنجا نرخ های بالاتری برای گندم 
پرداخت می شد یا کشاورزان از گندم تولیدی خود به عنوان 
خوراک دام استفاده می کردند زیرا قیمت های تعیین شده 
حتی پایین تر از نرخ خوراک دام بود. در چنین شرایطی از 
سال گذشته دولت تصمیم گرفت قیمت تضمینی گندم را 
افزایش دهد و همین موجب شد در سال جاری سطح تولید 
به 11میلیون تن برسد، کشــاورزان تاکنون 7میلیون تن 

گندم را تحویل دولت داده اند.
طبق آمار ها امسال 508هزار کشاورز ایرانی به دولت گندم 
فروخته اند. 5اســتان 52درصد از گندم کل ایران را تولید 
می کنند که خوزستان با 19درصد بیشترین میزان تولید را 

دارد و پس از آن کردستان و کرمانشاه قراردارند.
قیمت تضمینی گندم در سال گذشته 7500 تومان بود که 
سوم فروردین1401 با بحران جهانی و افزایش قیمت ها، 
به 11هزارو500 تومان افزایش یافت. حالا آنطور که وزیر 
جهاد کشاورزی خبر داده است این قیمت در سال زراعی 
جدید به 13هزار تومان رسیده که از این مقدار 1500تومان 
به عنوان یارانه کشت و 11هزارو500تومان به صورت نقد 

پرداخت می شود.

جزئیات نرخ های جدید
وزیر جهادکشاورزی اعلام کرد: قیمت گندم در سال زراعی 
جدید 11هزارو500تومان تعیین شده است. 1500تومان 
هم بابت یارانه کشت درنظر گرفته ایم که بخشی از آن را به 

یارانه کود و بذر اختصاص می دهیم.
ســیدجواد ســاداتی نژاد افزود: قیمت گندم را در ابتدای 
دولت و پیش از شروع فصل کشت به 7500تومان افزایش 
دادیم، در سوم فروردین1401 همزمان با بحران جهانی و 
افزایش قیمت ها، قیمت گندم را به 10هزارو500تومان به 
علاوه یک هزار تومان یارانه کشت افزایش دادیم که ثمره 

آن تولید 11میلیون تن گندم بوده است.
او ادامــه داد: افزایــش 1.5میلیون تنی کشــت دیم در 
2.6میلیون هکتار از اراضی کشور را داشته ایم و در بیش از 
5میلیون هکتار از اراضی در ســال جاری کشت دیم انجام 

خواهد شد.
وزیر جهادکشاورزی تأکید کرد: تاکنون 82هزار میلیارد 
تومان از مطالبات گندمکاران پرداخت شده که در 5سال 
گذشته بی سابقه بوده است. او اعلام کرد: تا چند روز آینده 
تمام مطالبات گندمکاران پرداخت می شود. او با اشاره به 
اینکه میزان نیاز کشور به گندم برای تامین نان 9میلیون 
تن است، ابراز امیدواری کرد: در سال زراعی جدید در تولید 

گندم نان به پایداری در خودکفایی برسیم.

قیمت اعلام شده مناسب است
به دنبال تعیین قیمت 13هزار تومانی برای خرید تضمینی 
گندم دیروز رئیس بنیاد ملی گندمــکاران، قیمت اعلام 
شده برای گندم را بسیار مناسب خواند و گفت: درصورت 
وجود بارندگی متعادل، سال آینده از واردات گندم بی نیاز 
هستیم. عطاءالله هاشمی گفت: قیمت 11هزارو500تومان 
نیز بعد از عید برای گندم اعلام شده بود که با توجه به نرخ 
تورم، افزایش قیمت های جهانی، افزایش هزینه های تولید 
و... درنظر گرفته شده بود و قیمت بسیار خوب و بالایی بود 
بنابراین با این اوصاف نرخ 13هزار تومان نیز قیمتی بسیار 
مطلوب و مورد رضایت کشاورزان اســت.او افزود: تجربه 
ثابت کرده هر گاه قیمت به موقع و مناســب اعلام شده، 
جهش خوبی را در تولید داشتیم و با توجه به اینکه امسال 
نیز قبل از آغاز سال زراعی قیمت اعلام شده و نرخ اعلامی 
نیز بسیار مناسب اســت، انتظار می رود تجربیات سالیان 

گذشته تکرار شود.
هاشــمی گفت: امســال علاوه بر این دو مســئله، وزارت 
جهادکشاورزی طرح جهش تولید در دیمزارها را در دست 
اجرا دارد و ســطح زیرکشــت گندم دیم افزایشي است و 
درصورتی که بارندگی متعادل و مثل ســال جاری باشد، 

جهش خوبی را در تولید خواهیم داشت.
او با بیان اینکه امسال 11میلیون تن گندم تولید و 7میلیون 
تن از این محصول خریداری شــد، افــزود: درصورتی که 
بارندگی خوبی داشته باشیم، میزان تولید در سال زراعی 
آینده از 11میلیون تن می گذرد و به واردات گندم نیازی 

نخواهیم داشت.
هاشمی با اشاره به اینکه در استان های سردسیری و شمال 
غرب کشور 12هزار میلیارد تومان بدهی بابت خرید گندم 
داریم، افزود: فاصله زمانی برداشت و کاشت در این استان ها 
بسیار کم است و بلافاصله بعد از پایان دوره برداشت، فصل 

کاشت در این استان ها آغاز می شود.
او ادامه داد: با توجه به اینکه 10روز دیگر فصل کاشت در 
این مناطق آغاز می شود، درخواست ما از دولت این است که 
هرچه سریع تر بدهی این کشاورزان را تسویه کند تا برای 

کشت مجدد دچار مشکل نشوند. 
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 آخرین قیمت خشکبار 
در سوپرمارکت ها 

قیمت انواع خشــکبار در ســوپرمارکت ها به دلیل 
بسته بندی شــرکتی از انواع فله بیشــتر است اما با 
وجود این اختلاف قیمت بعضی انواع پرمصرف مثل 
کشمش و زرشک میزان بالایی دارد. مقایسه قیمت 
انواع خشکبار بسته بندی نشان می دهد توت خشک 
و انجیر با قیمت کیلویی 400هزار تومان گران ترین و 
انواع کشمش با میانگین قیمت 120هزار تومان برای 

هر کیلو ارزان ترین محصولات هستند. 

میادین

بازارها

سوپرمارکت

قیمت ها به تومان
زرشک

150گرمی
۳5.۰۰۰کنارستان

کشمش پلویی  
900گرمی

1۲۰.۰۰۰خشکپاک

 زرشک 
250گرمی

6۰.۰۰۰برتر

زرشک
230گرمی

65.۰۰۰گلستان

 آلو بخارا
 400گرمی

1۰۰.۰۰۰سحرخیز

توت خشک
 350گرمی

14۰.۰۰۰دست آورد

انجیر خشک  
400گرم

15۲.۰۰۰دست آورد

مویز
 450گرمی

14۰.۰۰۰برتر

جزئیات تورم تولید در بخش کشاورزی
به گزارش همشهری، در حالی هزینه تولید گروه کشاورزی در بهار امسال نسبت به زمستان سال گذشته ۳8.5درصد رشد داشته که هزینه 
تولید محصولات زراعی 46.۲درصد، تولید غلات ۳6.5درصد، تولید سبزی  و حبوب  71درصد، محصولات باغی ۲8.7درصد و شاخص تولید 
و پرورش در بخش حیوانات ۳1درصد رشد کرده است. به گونه ای که هزینه تولید تولید پرورش بز و بزغاله سنتی 8.7درصد، گاوداری سنتی 
۲۰.6درصد، پروش گوسفند به صورت سنتی 11.1درصد، دامداری صنعتی ۳۲.4درصد، گاوداری صنعتی 5۰.8درصد و مرغداری صنعتی هم 

19.5درصد افزایش یافته است.
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تورم نقطه به نقطه بخش های تولید کننده

تولید برق خدمات


